Заявление на участие в конкурсном отборе

Председателю экспертной комиссии

Абдулвелееву И.Р.
от обучающегося ___ курса, группы __________
очной формы обучения

__________________________________________

          (код/ наименование  направления подготовки/ специальности)
_______________________________________________________________
__________________________________________
(Ф.И.О)

Тел._______________________________________________
Эл. почта _________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть мою кандидатуру для участия в конкурсном отборе претендентов на назначение стипендии им. С.П. Королёва на 2025-2026 учебный год.
Перечень  прилагаемых документов:

- характеристика-рекомендация с приложением к ней;
-копии документов, подтверждающих достижения за 2024-2025 гг: статьи, грамоты, дипломы, сертификаты, свидетельства и др. (к подтверждающим документам на иностранном языке необходимо прикладывать перевод на русский язык);
- копия зачетной книжки или учебной карточки;

-копия диплома с приложением (только для обучающихся первого курса);
-согласия обучающегося на обработку, свободное распространения и передачу персональных данных;
-  документ, подтверждающий смену ФИО (в случае, если документы, подтверждающие достижения, выдавались на предыдущие ФИО).
Проинформирован об ответственности за представление недостоверной информации.

                                               ___________________________    «____»____________202__ г.

                                                               (подпись обучающегося)
Заявление и прилагаемые документы в количестве ______ стр. приняты для передачи в экспертную комиссию

_____________  Москвина А.В.    «____»____________202__ г.

На стипендию им. С.П. Королёва
ХАРАКТЕРИСТИКА-РЕКОМЕНДАЦИЯ
претендента на получение в 2025/2026 учебном году стипендии им. С.П. Королёва из числа студентов и аспирантов, имеющих значительные достижения в области инженерного дела
ФИО:
Пол:
Гражданство:

Курс:
Специальность, направление подготовки:
Общее количество оценок за последние 2 семестра:
· из них оценок «отлично»:
· из них оценок «хорошо»:
	Научные публикации
	Кол-во

	1) научные статьи в изданиях, входящих в базы данных Web of Science (Core Collection), Scopus

	2) научные статьи, опубликованные в научных журналах, индексируемых в РИНЦ и/или входящих в текущий Перечень ВАК России, за исключением журналов, входящих в Web of Science (Core Collection) и Scopus

	3) статьи, опубликованные в прочих научных журналах и изданиях

	4) публикации в материалах конференций

	Охранные документы

	1) патенты на изобретения

	2) охранные документы (открытия, патенты, свидетельства)

	Научно-исследовательские работы:

	1) проведение научно-исследовательских работ

	2) внедрение результатов научно-исследовательских работ

	Победы в конкурсах, олимпиадах, фестивалях и других научных, научно-технических мероприятиях

	1) международных

	2) всероссийских

Кандидат  ________________    /                                    /

Приложение к характеристике-рекомендации

 кандидата на получение стипендии им. С.П. Королёва
Информация о научных публикациях
1) Статьи, опубликованные в журналах, входящих в Web of Science (Core Collection), Scopus
	№ п.п.
	Библиографическая ссылка на публикацию

	1

2) Статьи, опубликованные в научных журналах, индексируемых в РИНЦ и/или входящих  в текущий Перечень ВАК России, за исключением журналов, входящих в Web of Science (Core Collection) и Scopus
	№ п.п.
	Библиографическая ссылка на публикацию

	1

3) Статьи, опубликованные в прочих научных журналах и изданиях
	№ п.п.
	Библиографическая ссылка на публикацию

	1

4) Публикации в материалах конференций
	№ п.п.
	Библиографическая ссылка на публикацию

	1

Информация об охранных документах
1) Патенты на изобретения

	№ п.п.
	Тип патента
	Название, номер подтверждающего документа, дата выдачи

	1

2) Охранные документы (открытия, патенты, свидетельства)
	№ п.п.
	Тип открытия/ патента/ свидетельства
	Название, номер подтверждающего документа, дата выдачи

	1

Информация о научно-исследовательских работах
1) Проведение научно-исследовательских работ
	№ п.п.
	Название работы

	1

2) Внедрение результатов научно-исследовательских работ
	№ п.п.
	Название работы

	1

Информация о признании претендента победителем/призёром в конкурсах, олимпиадах, фестивалях и других научных, научно-технических мероприятиях по профилю подготовки
1) международных
	№ п.п.
	Название мероприятия

	1

2) всероссийских
	№ п.п.
	Название мероприятия

	1

Кандидат  ________________    /                                    /